
Bp Piotr Libera: Dziękuję „Solidarności”, za
troskę o dziedzictwo czerwca 76.

Biskup Płocki Piotr Libera wygłosił homilię w czasie Mszy Świętej sprawowanej w intencji
uczestników czerwca 76 oraz członków NSZZ „Solidarność” Regionu Płockiego, która
odbyła się 19 czerwca. W czasie homilii bp Libera przytoczył słowa Psalmu stojących w
kolejce, wykonywanego przez Krystynę Prońko:

Za czym kolejka ta stoi?
Po szarość, po szarość, po szarość

Biskup Libera wskazał, że utwór ten najgłębiej, a przy tym najbardziej boleśnie oddaje to, co działo
się w Płocku w czerwcu 1976 roku.

Ile tej szarości, zmęczenia i krzywdy na zdjęciach, robionych wtedy po kryjomu przez „ubeków” w
dniach robotniczego protestu? Ile dramatów ludzi z Petrochemii, z „Naftoremontu”, z
„Elektromontażu”, z FMŻ-u, karanych więzieniem i grzywnami, zwalnianych z pracy, przenoszonych
na gorzej płatne oddziały? Ginalski, Górecki, Kamiński, Kurowska, Lasocki, Lewicki, Łukjaniuk,
Mikołajewski, Rosiński - to tylko kilka spośród setek nazwisk kobiet i mężczyzn, nazywanych wtedy –
cytuję - „warchołami” i „buntownikami”. Osamotnionych, odsyłanych z „wilczymi biletami”, pewnie
nieraz ogarniało ich „kamienne zwątpienie”... Pewnie także ten zapowiedziany przez Chrystusa z
dzisiejszej Ewangelii krzyż nieraz przygniatał ich na drodze życia... Ale to oni zrobili kolejny „krok ku
Wolności”, jak napisaliście wczoraj na pamiątkowej tablicy! Bolesny, okryty szarością, zmęczeniem i
kłamstwem, ale godny pamięci „płocki krok” - powiedział biskup Libera.

Bp. Piotr Libera wskazał, że kamienie, o których mowa w utworze drgnęły i poleciały przez noc.

Dziękuję Wam, ludziom płockiej „Solidarności”, za Waszą troskę o dziedzictwo. Więcej, dziękuję
Wam za troskę o to dziedzictwo – dziedzictwo „czerwca ‘76”. Nie miejmy wątpliwości: tamta walka i
dzisiejsze dzieło jego upamiętniania, dzieło odbudowy moralnej i materialnej Polski solidarnej – jest
także formą odpowiedzi na pytanie naszego Mistrza i Pana: „A wy, za kogo mnie uważacie?” Jest
także przedłużeniem Pawłowego wyznania: „W Chrystusie jesteś synem, a nie niewolnikiem” -
wyznania, które później stało się jednym z haseł „Solidarności” - powiedział biskup Libera.
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